Управление образования
         администрации Николаевского
              муниципального района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
   учреждение средняя общеобразовательная
                школа с. Константиновка
                              ПРИКАЗ
          02 апреля 2019 г. № 24-осн.
                           с. Константиновка

О назначении ответственных лиц
 за проведение учебных сборов

В соответствии с постановлением администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края от 29.03.2022 года № 339-па «О проведении учебных сборов в 2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Провести учебные сборы с учащимися 10 классов школ   в период с 30 мая по 03 июня 2022 г. на базе МБОУ СОШ с.Константиновка.
	2. Назначить руководителем учебных сборов на базе МБОУ СОШ с.Константиновка:
	- начальником сборов, Карпову А.С., преподавателя-организатора ОБЖ;
- заместителем начальника по хозяйственной части, Клочкову И.Е, завхоза школы.
	3. На Карпову А.С., начальника сборов, возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье учащихся.
	4. Карповой А.С., организовать подготовку учащихся (юношей 10 классов),   проведению учебных сборов.
5. Карповой А.С., организовать проведение родительских собраний по оповещению родителей о значимости проведения учебных сборов.
6. Карповой А.С., предоставить в управление образования администрации Николаевского муниципального района информацию об итогах проведения учебных сборов:
 6.1. Приложение 1 - таблица Excel прилагается к приказу (стр. 3 "Итоги проведения учебных сборов"), 2 на электронную почту: cazmarina@yandex.ru (контактное лицо – Казанчева Марина Александровна, тел 2-94-03) в срок до 10 июня 2022 года;
6.2. Сведения по формам согласно инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы (Приложение 3) в отдел военного комиссариата Хабаровского края по г.Николаевску-на-Амуре и Николаевскому району (факс 2-22-20, тел. 2-31-54).
7. Организовать на базе школ одноразовое питание (обед) участников сборов, из расчета 135 рублей в день на одного человека в течение 5-ти дней.
8. Клочковой И.Е, завхозу обеспечить соблюдение санитарных норм и правил при организации питания учащихся.
9. Начальнику учебных сборов Карповой А.С. организовать проведение учебных сборов с 30 мая по 03 июня 2021 г. согласно расписанию занятий и распорядку дня, утвержденному заместителем главы администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края по социальным вопросам - руководителем управления образования администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края С.В.Ереминой и согласованному военным комиссаром г.Николаевска-на-Амуре, Николаевского и Ульчского районов Хабаровского края И.П.Степовым.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                              С.В.Сульдина